ปัญหาด้านพฤติกรรมของนักเรียน เช่น การบริหารจัดการเวลาและความรับผิดชอบต่อตนเองของนักเรียน เป็นต้น นอกจากนี้ปัญหาด้านครอบครัว ยังส่งผลให้นักเรียนบางส่วนต้องทำงานเพื่อแบ่งเบาภาระครอบครัวขณะอยู่บ้านด้วย

อย่างไรก็ตาม จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด - 19) ในช่วงปี พ.ศ. 2563 - 2564 ที่ผ่านมา ส่งผลกระทบต่อการจัดการเรียนการสอนของหลายมหาวิทยาลัย ทำให้มหาวิทยาลัยต้องปรับรูปแบบการเรียนการสอนเพื่อให้สอดคล้องกับสถานการณ์ และเป็นประโยชน์ต่อนักศึกษามากที่สุด โดยในช่วงสถานการณ์ดังกล่าว